
اقتصادی 6

تداوم پرداخت کمک هزینه معیشتی به فعالان حوزه دریایی هرمزگان

هویت نامعلوم بهره برداران از صید ترال برای مردم و صیادان منطقه

گروه اقتصادی - در این جلســه 
اعضــای کمیســیون فاوای اتــاق ایران 
به بررســی مشــکلات و موانع فعالیت 
اقتصادی فن آوری اطلاعات و ارتباطات 
پرداختند و پیشنهاداتی را برای ارائه به اتاق 
بازرگانی برای بررسی مشکلات موجود 
در برابر صنعت ICT در شــرایط شیوع 
جهانی بیماری کرونا و نوســان بازار ارز 

ارائه کردند.
تصمیم های شــتابزده بانی 

مشکلات
محمــد رضــا طلایــی گفــت: 
صادرکننــدگان غیرنفتی کشــور برای 

بازگشت ارز به کشور مشکلات فراوانی 
دارنــد، تولیــد کنندگان بــرای عرضه 
محصولات شــان با کاهش تقاضا روبرو 
شــده اند که باید نســبت به فراهم سازی 
فرصت توســعه صادرات برای استمرار 

فعالیت آنها، اقدام شود.
رییــس کمیســیون فــاوای اتاق 
بازرگانی ایران افزود: وزارت امورخارجه 
باید فعالیت های بیشــتری را برای بهبود 
روابط با دیگر کشــورها و تسهیل شرایط 
بازاریابــی به عمــل آورد تا محصولات 
ایرانی در بازارهای خارجی جایگاه خود 
را بازیابد. وی پیشنهاد داد: کاهش مالیات 

حقوق و دســتمزد که توسط کارفرمایان 
پرداخت می شود، می تواند در این شرایط 

به فعالیت بنگاه های اقتصادی کمک کند.
بــه گفته طلایی، همکاری بیشــتر 
ســازمان تأمین اجتماعی بــا بنگاه های 

اقتصادی، برای عبور از شــرایط سخت 
کنونــی ضروری اســت و دولــت باید 
کمک های بیشتری برای عبور از بحران با 
هدف بنگاه های کوچک و متوسط در نظر 
بگیرد. رییس کمیسیون فاوای اتاق ایران 

تأکید کرد: تأمین ارز برای تولیدکنندگان 
یکی از بزرگ ترین معضلات آنهاست و 
در نتیجه تأمین مواد اولیه و تجهیزات مورد 

نیاز تولید هم سخت تر شده است.
بــه گفته طلایی، ســرعت گردش 

نقدینگــی در کشــور کاهــش یافته  و 
مشکلات زیادی برای تولیدکنندگان ایجاد 
کرده  است و بانک ها کوچک ترین توجهی 
به دستورالعمل های دولت نشان نمی دهند 
و شــاید با رعایت برخی مسائل بتوان به 

بنگاه های اقتصادی کشور کمک کرد.
صنایع  کمیســیون  آمادگی 

مجلس برای همفکری با اتاق ایران
حسن پوراسماعیل، نماینده مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسلامی در 
کمیســیون فاوای اتاق بازرگانی ایران در 
این نشســت گفت: برآورد می شــود که 
نمایندگان مجلس در کمیســیون صنایع 
و معادن دیدگاه مثبتی نســبت به تشکیل 
کمیسیون ویژه فن آوری اطلاعات نداشته 
باشــند، هر چند در کمیســیون فرهنگی 
تعدادی از نمایندگان همچنان تشکیل این 

کمیسیون ویژه را پیگیری می کنند.

این کارشــناس مرکز پژوهش های 
مجلس تأکید کــرد: مباحث در مجلس 
ادامه دارد و قرار است که تشکیل کمیسیون 
ویژه فن آوری اطلاعات بار دیگر به رأی 

گذاشته  شود.
پوراســماعیل گفت: علاوه بر این 
در کمیســیون صنایع و معادن سه کمیته 
تشکیل شــده که می توانند نقش بارزی 
در قانون گــذاری در حــوزه فــن آوری 
اطلاعات داشته باشــند که یکــی از آنها 
کمیتــه فن آوری هــای نوین کــه اکنون 
مشغول بررســی طرحی با عنوان »طرح 

جهش تولید دانش بنیان« است.

رییس کمیسیون فناوری اطلاعات اتاق ایران:

تسهیل قوانین برای پیشرفت اقتصادی ضروری است

گــروه اقتصادی -  مهــرداد جمال 
ارونقی در اینباره توضیح داد: در شــرایطی 
که اقدامات نظام استکباری علیه جمهوری 
اســلامی ایران شدت گرفته است موضوع 
تحریم هــای ظالمانــه از طریق تضعیف 
جریان هــای ورود کالاهای ضروری، مواد 
اولیه، اجــزاء و قطعات و تجهیزات مرتبط 
با خط تولید به کشــور مطرح اســت که در 
ایــن شــرایط، وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت برای حفظ روند تولید و صادرات 
کشور )که نیازمند تامین مواد اولیه ضروری 
اســت( تلاش کرده تا در راستای تاکیدات 
مقام معظم رهبری و سیاســت های دولت 
مبنی بر مدیریت واردات، نسبت به طراحی 
مــدل مطلــوب واردات کشــور متضمن 
کاهــش واردات کالاهــای غیرضروری و 
تقویــت جریانهای ورود تکنولوژی و مواد 
اولیۀ توسعه صنایع کشور در جهت تحقق 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی، جهش 
تولید و توســعۀ صادرات، رشــد اشتغال، 
مهار تورم و امنیت پایدار ذخایر استراتژیک، 
اقــدام نماید که در مرحلــۀ اجراء، نتایج و 
بازخوردهــای این مــدل واردات طراحی 
شده، در سازمان گمرک قابل ظهور، رصد، 

بررسی و اظهارنظر است.  
وی افــزود: بنابراین در جهت تحقق 
سیاست های کلی ذکر شــده و در راستای 
اتخاذ رویه واحد در نیل به اهداف ترســیم 
شده بخشنامه ای برای ابلاغ به کلیه گمرکات 
صادر شده است. باید توجه داشت سیستم 
هماهنگ شــده توصیف و کدگذاری کالا 
براســاس کنوانســیون بین المللی سامانه 

هماهنگ شــده توصیف و کدگذاری کالا 
مورخ ۱۴ ژوئن ۱۹۸۳ میلادی اســت که به 
تصویب شورای همکاری گمرکی رسیده و 
جمهوری اسلامی ایران براساس ماده واحدۀ 
قانون الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران 
به کنوانســیون یادشده، به آن پیوسته است. 
در این راستا وزارت امور اقتصادی و دارایی 
)گمرک جمهوری اســلامی ایران( موظف 
شده اصلاحات مربوط به سامانه هماهنگ 
شــده توصیف و کدگذاری کالا، یادداشت 
های توضیحی آن و اصلاحات بعدی را در 
قالب آیین نامه پیشنهاد نماید و به تصویب 
هیات وزیران برساند و اصلاحات مزبور را 
در روزنامه های کثیرالانتشار آگهی و در وب 

سایت اختصاصی گمرک درج کند.
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران 
ادامــه داد: در صورتی که اصلاحات مزبور 
در ماخذ حقوق ورودی موثر باشــد، کالای 
موجود در گمرک و کالایی که قبل از اعلام 
آگهی برای آن گشایش اعتبار شده یا بارنامه 
حمل برای آن صادر شــده اســت مشمول 
مأخذ کمتر می شود. مدت زمان رسیدن کالا 
درصورت حمــل از طریق هوایی حداکثر 
ظرف پانزده روز و در سایر روش های حمل 
شصت روز از تاریخ صدور بارنامه حمل می 
باشــد. وفق ماده ۴۳ قانون امور گمرکی، در 
مــواردی که صاحب کالا یا نماینده قانونی 
وی شماره تعرفه صحیح کالای خود را نداند 
می تواند قبل از تنظیم اظهارنامه با ارائه اسناد 
مالکیت و پرداخت هزینه تعیین تعرفه، نظر 

مشورتی گمرک را استعلام کند.
ارونقی ایــن تعرفه بندی وقتی برای 

طرفین الزامی اســت که به درخواست ذی 
نفع به کمیســیون رســیدگی به اختلافات 
گمرکی ارجاع و تعیین شود. اشخاصی که 
می خواهند کالا به خارج سفارش دهند نیز 
می توانند شماره تعرفه کالا و شرایط ورود 
آن را با ارســال نمونه و پیش برگ )پروفرم( 
و بیان مشــخصات کالا و تصریح به اینکه 
کالا حداکثر تا چه مدت به ایران می رســد 

از گمرک ایران اســتعلام نمایند. این تعرفه 
بندی وقتی برای گمرک الزامی اســت که  
به تأیید کمیســیون رسیدگی به اختلافات 
گمرکی برســد و کالای  مورد بحث برای 
یک بار گشــایش اعتبار و تا یک ســال بعد 
از ابلاغ رأی توسط استعلام کننده، گشایش 
اعتبار یا وارد شــود. وی اظهار داشــت: در 
راســتای شناســایی و رصد دقیق ترکیب 
کالاهای وارداتی به کشــور، از تاریخ ابلاغ 
این بخشــنامه تمامی اعلام نظرهای دفتر 
تعرفه درخصــوص پرونده های اختلافی 
ارسالی صرفاً در قالب فرمت جدید بوده و 
هرگونه اعلام نظر تعرفه مربوط به مکاتبات 

رسمی پرونده های اختلافی خارج از فرمت 
اشــاره شده فاقد اعتبار بوده و قابل پذیرش 
نمی باشــد. هر اعلام نظر دفتر تخصصی 
تعرفه درخصوص ردیف تعرفه های مورد 
اختلاف یا بخشنامه های آن دفتر، متضمن 
یک شماره بشــرح ۰۰۰۱/۲۸۳۵۹۰۱۰/۹۹ 
اســت که عدد ۹۹ مربوط به ســال صدور، 
عدد ۲۸۳۵۹۰۱۰ مربوط به شــمارۀ فرعی 

کالای مــورد نظر )آب مقطر( و عدد ۰۰۰۱ 
مربوط به شمارۀ سریال اعلام نظرهای دفتر 
تعرفه می باشد. جمال ارونقی ادامه داد: دفتر 
تعرفه گمرک ایران مکلف اســت در پایان 
هر هفته، تمامــی اعلام نظرهای صادره در 
طول هفته را به ترتیب شماره سریال از طریق 
اتوماســیون به تمامی حوزه های نظارت و 
گمرکات اجرائی و سایر دفاتر ستادی حوزه 
معاونت امور گمرکی گمرک ایران ارســال 
و تمامــی حوزه های نظــارت و گمرکات 
اجرایی مکلف به بررســی اعلام نظرهای 
واصله بوده، مقتضی اســت هر نظر علمی 
و فنی درخصــوص اعلام نظرهای واصله 

و ترکیب کالاهای وارداتی وجود داشــت 
مســتنداً و مستدلاً به دفتر تعرفه منعکس و 
رونوشت به اینجانب داده شود.   دبیر کمیته 
انتخاب مسیر اظهارنامه گمرک ایران خاطر 
نشــان کرد: مقرر شــده در اعلام نظرهای 
صادره درخصوص پرونده های اختلافی به 
آراء صادره از سوی کمیسیون های رسیدگی 
به اختلافات گمرکی و تجدیدنظر نیز اشاره 
شــود، با این وجود باید به این اصل مهم نیز 
توجه داشت که مطابق مفاد ماده ۱۴۹ قانون 
امور گمرکی » آراءکمیســیون ها در مورد 
پرونده های مشابه، قابل تعمیم نیست ولی 
واحدهای ســتادی گمرک ایران می توانند 
به آخرین آراء قطعی کمیســیون ها که آراء 
کمیسیون رســیدگی به اختلافات گمرکی 
و تجدیدنظر منطبق بر هم باشــد در موارد 
مشــابه و وحدت موضوع، مشروط بر آنکه 
این گونه آراء مورد پذیرش صاحب کالا نیز 
قرار گیرد استناد نمایند.« این مقام مسئول در 
پایان تصریح کرد: مقتضی است آمار اقلام 
وارده به گمرکات اجرایی هم توسط مدیران 
و معاونیــن محترم هــر گمرک به صورت 
هفتگی استخراج و ترکیب این اقلام بررسی 
و چنانچه نظر و پیشنهادی در این خصوص 
وجود داشــته باشد مســتنداً به این حوزۀ 
معاونت یا دفاتر تخصصی مربوطه اعلام تا 
رســیدگی و اتخاذ تصمیم شود. باید توجه 
داشت مسئولیت حسن اجرای این بخشنامه 
برعهده بالاتریــن مقام اجرایی گمرکات و 
مسئولیت نظارت بر حســن اجرای آن بر 
عهده حوزه های نظارت گمرکات استان ها 

و دفتر تعرفه گمرک ایران است.

رییس کمیسیون فاوای اتاق بازرگانی گفت:امروز با توجه به مشکلاتی که در کشور وجود دارد، باید برای تسهیل قوانین
 و حذف مقررات زائد اقدام های بیشتری انجام شود.

مدیر کل بیمه بیکاری وزارت کار اعلام کرد:

۱۴هزار جامانده بیمه بیکاری

آمادگی وزارت نفت برای واگذاری سهام پالایشگاه ها به روش وزارت اقتصاد

گروه اقتصادی - مدیر کل بیمه 
بیکاری وزارت کار با اشاره به ۱۴ هزار 
کارگر جامانده بیمه بیکاری، گفت: آن 
دســته از جاماندگان بیمــه بیکاری که 
مدت بیکاری آن ها تا خرداد ادامه داشته 
به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه کنند.
مســعود بابایی اظهار داشت: آن دسته 
از جاماندگان بیمــه بیکاری که مدت 
بیکاری آن ها تا خردادماه ادامه داشته با 
مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت نسبت 
به احــراز هویت خود اقــدام کنند.در 
اسفند ماه حدود ۲۷۷ هزار و ۵۰۰ نفر در 
سه مرحله دریافت کردند. در فروردین 

ماه با احتســاب افرادی که در اسفند ماه 
مقرری بیمه بیــکاری دریافت کردند 
رقم به ۵۰۳ هزار و ۷۴ نفر رســید و این 
رقم در اردیبهشت ماه به ۳۳۱ هزار و ۳۲ 
نفر رسید.مدیرکل بیمه بیکاری وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی درباره 
معطلــی ۵ ماهه برخی از شــهروندان 
بــرای دریافت بیمه بیــکاری، افزود: 
پس از شــیوع کرونــا و تاثیر بر برخی 
از کســب و کارها که منجر به بیکاری 

برخی از شــهروندان شد سامانه ای به 
نــام بیمه بیکاری بــرای پرداخت بیمه 
بیــکاری این افراد راه اندازی شــد. در 
ایــن میان علیرغم تاکید فراوان مبنی بر 
ثبت نام کسانی که بیکار می شوند در این 
ســامانه تعدادی از این افراد با مراجعه 
بــه اداره کاریابی و یا ادارات کار محل 
سکونت ثبت نام کردند که منجر به جا 
مانــدن نام این افراد که حدود ۱۴ هزار 
نفر هستند، از لیست ارسالی به وزارت 

کار شــد.مدیرکل بیمه بیکاری وزارت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی افزود: 
شماره تلفن مستقیم ۶۶۵۸۰۰۹۳ دفتر 
مدیریت آماده پاسخگویی به سوالات 
این افراد درباره بیمه بیکاری است. آن 
دســته از جاماندگان که مدت بیکاری 
آن ها تا خردادماه ادامه داشته با مراجعه 
به دفاتر پیشخوان دولت نسبت به احراز 
هویت خــود اقدام کنند و بر اســاس 
پیامک ارسالی از وزارت کار با مراجعه 
 prkar.mcls.gov.ir بــه ســامانه
نسبت به بارگذاری مدارک خود اقدام 
کنند تا مقرری بیکاری شان برقرار شود.

گــروه اقتصــادی - معــاون 
برنامه ریــزی وزیــر نفــت از آمادگی 
وزارت نفــت برای واگذاری ســهام 
پالایشگاه ها به روش مورد نظر وزارت 
امــور اقتصاد و دارایی خبر داد و گفت: 
امیدواریم هر چــه زودتر با هماهنگی 
و همکاری مســتمر و بیشتر این امکان 
فراهم شــود. هوشــنگ فلاحتیان در 
گفت وگویــی تلویزیونی با اشــاره به 
اینکه وزارت نفت در طول ســال های 

اخیر موفقیت های بسیار خیره کننده ای 
در واگذاری شــرکت های وابسته تابع 
داشــته اســت، تصریح کرد: هم اکنون 
نیز آماده واگذاری تعداد بســیار بسیار 
محدودی از سهام پالایشگاه ها هستیم. 
همواره در مکاتبــات و دیدارهایی که 
بــا همکارانمــان در وزارت اقتصاد و 
سازمان خصوصی سازی داشته ایم این 
موضــوع را اعلام و تأکید کردیم به هر 
طریقی تشخیص می دهند سهام به مردم 

واگذار شود. وی افزود: پس از مصوبه 
مجلس در قالب بودجه ۹۹ نشست های 
متعددی میان وزارت نفت و ســازمان 
خصوصی سازی برگزار و راهکارهای 
مختلف واگذاری سهام پالایشگاه ها در 
قالب قانون و مقرراتی که وجود دارد و 
همچنین اساسنامه شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی بررسی شد.
معــاون برنامه ریــزی وزیر نفت 
اظهــار کرد: ما در نشســت های متعدد 

به صورت رســمی اعلام کردیم آماده 
هرگونــه همــکاری بــرای واگذاری 
سهام پالایشــگاه ها هستیم و هم اینک 
نیــز از این تریبون خدمت همه مردم و 
مسئولان اعلام می کنم به هر روشی که 
وزارت امور اقتصاد و دارایی تشخیص 
 ،ETF دهــد چه به صورت صنــدوق
چه به صــورت بلوکی و چــه با دیگر 
روش هایی که امکان پذیر باشد این کار 

را انجام دهد.

گــروه اقتصــادی - وزیــر راه و 
شهرسازی گفت: ۹۰۰ هزار واحد مسکونی 
تا پایان دولت دوازدهم افتتاح می شــود که 
۵۰۰ هزار واحد آن مربوط به مسکن مهری 
است که نیمه تمام مانده بود و تکمیل می شود.

»محمــد اســلامی« در بازدیــد از 
خبرگزاری جمهوری اســلامی گفت: ۹۳۰ 
هزار نفر واجد در ســامانه طرح اقدام ملی 
مسکن پرونده خود را تکمیل کردند که ۴۰۰ 
هزار نفر واجد شرایط هســتند.وزیر راه و 
شهرسازی افزود: همچنین تلاش می کنیم 
۴۰۰ هزار واحد مســکونی طرح اقدام ملی 
مســکن در سراسر کشور احداث کنیم.وی 
با بیان اینکه در حال حاضر در کشــور تعداد 
واحدهای مسکونی نسبت به تعداد خانوار 
بیشتر اســت، گفت: اما در نظر داریم برای 
جامعه هدف که استطاعت خرید خانه های 

موجود را ندارند زمینه خانه دار شدنشان را 
فراهم کنیم. اسلامی گفت: امروز در شرایطی 
به سر می بریم که استکبار با تمام قوا و سرمایه 
تلاش دارد با فرافکنی در خصوص به نتیجه 
نرسیدن وعده ها و انتطارات مردم از دولت 
و نظــام با نشــر اکاذیب و القــای ناامیدی 
مــردم را مایــوس کند و با تولیــد ناامیدی 
بتوانــد انگیزه ها و اهداف خود را در جهت 
گسست مردم با نظام عملیاتی کند.وزیر راه 
و شهرســازی گفت: در این شرایط اطلاع 
رســانی و تحلیل های مداوم شما بر اساس 
اطلاعات دقیق عملکردی و دســتاوردهای 
نظام مقدس جمهوری اسلامی، اهدافی که 
در جهت گسستن پیوند مردم با نظام است 
را خنثی می کند، یــک اقدام مهم جهادی و 
ارزشــمند اســت که در این مقطع بیش از 
هر زمان مدیریتی به آن نیازمند هســتیم تا با 

اطلاعات دقیق و اطلاع رســانی درســت، 
عملکرد جبهه مقابل را خنثی کنیم.وزیر راه 
همچنین به سیاســت ها و وظایف وزارت 
راه اشــاره کرد و گفت: حجم و گستردگی 
وظایف این وزارتخانه و ارتباط پررنگ آن با 
روزمره مردم شرایطی را به وجود آورده است 
که باعث تلاش های شبانه روزی همکاران 
ما شده اســت و هرگونه کم کاری موجب 
تاثیرپذیری بر زندگی مردم می شود. رویکرد 
وزارت راه این است که در اجرای تعهدات 
خود کوته بینی و تعلل نداشته باشیم و با نگاه 
بلند نظرانه و بلند مدت چرخ حرکت توسعه 
ملی را با قدرت به حرکت در بیاوریم.  وی با 
بیان اینکه بر مبنای سه محور اصلی حرکت 
می کنیم، ادامه داد: یک محور حوزه »زمین، 
مسکن و شهرســازی« است که ساخت و 
سازها و طرح های توسعه بر اساس معیارها 

و الگوهای ایرانی اســلامی باشــد، روی 
ضوابط شهرســازی و معماری به هنگام و 
دقیق نظارت و پایش داریم تا از ســاخت و 
ســاز بدون توجه به معیارهای شهرسازی 
پیشگیری شــود. اســلامی اضافه کرد: ما 
نســبت به دغدغه هایی که در شهرســازی 
موجب کاهش کیفیت زندگی مردم می شود 
حســاس هستیم و در بحث زمین و مسکن 
تلاش کردیم مشــکلات مردم در شهرهای 
گوناگون را به موقع چاره اندیشــی کنیم و 

پاسخ مشخص برای آنها استخراج کنیم.

گــروه اقتصــادی - سرپرســت 
شــهرداری منطقه یــک بندرعباس از رفع 
خاموشی پارک ها و بوستان های محله ای 

این منطقه خبر داد.
بــه گــزارش اقتصاد کیــش به نقل 
از روابــط عمومی منطقه یک شــهرداری 
بندرعباس، پطرس ترابی با بیان اینکه، پارک 
ها و فضای سبز یکی از ارکان مهم در منظر 
و کارکرد شــهری است که علاوه بر حفظ 
نشاط و شــادابی شهر ، باعث ارتقاء سطح 
روحیه و ســلامت شــهروندان هستند،  و 
این موضوع اهمیت حفظ رســیدگی به آن 
ها را دو برابر می کند، خاطر نشــان کرد: در 

همین خصوص به رفع مشــکلات سیستم 
برق رســانی و رفع خاموشــی پارک های 
محله ای از جمله ، ۱۴۹ بوســتان ســطح 
منطقه یک پرداخته شده است.وی ادامه داد: 
با توجه به اقلیم و آب و هوای تابستانی شهر 
بندرعباس، استفاده و بهره گیری شهروندان 
در شب ها از پارک ها و فضای سبز شهری 
بیشــتر از سایر زمان هاست بنابر این تامین 
امنیت و روشــنایی آنها اهمیت بیشتری به 
خود می گیــرد. به همین منظور و با هدف 
خدمات دهی بهتر به شــهروندان، تکمیل 
روشــنایی پارک ها و همچنین بهسازی ، 
رفع نواقص و خاموشــی آنها توسط حوزه 

خدمات شــهری این شهرداری با تعویض 
لامپ های فرســوده ، تعمیر تاسیســات و 
ایجاد روشنایی مجدد آنها بطور مستمر در 
دستور کار قرار گرفته است.  وی با اشاره به 
اقدامات قابل توجه حوزه های مختلف این 
منطقه در رسیدگی به امور از جمله روشنایی 
پارک ها، گفت: از جمله اقدامات در دست 
اجــرای منطقه یک و نواحی ســه گانه این 
منطقه، روشــنایی و رفع خرابی تاسیسات 
برق رسانی به بوستان همسایگی، ناحیه ای، 
محله ای و منطقه ای در سطح این محدوده 
اســت. سرپرست منطقه یک شهرداری در 
پایان اظهار کرد:  متاسفانه در برخی از پارک 

ها با تخریب اموال عمومی از جمله شکسته 
شدن لامپ ها و سرقت کابل های زیرزمینی 
مربوط به روشــنایی و در نهایت مشــکل 
خاموشــی پارک ها مواجه هســتیم، که در 
این زمینه نیاز به همکاری بیشتر  همشهریان 
عزیــز داریم تا در حفظ اموال عمومی ما را 

کمک و همراهی کنند.

گروه اقتصادی - مدیــر کل بنادر 
و دریانــوردی هرمزگان گفــت: در ادامه 
پیگیــری هــای صورت گرفته از ســوی 
همتی اســتاندار هرمزگان، دومین مرحله 
کمک هزینه معیشتی به ۳۱۰ نفر از ملوانان 

شناورهای تجاری سنتی اهدا شد.
علــی رضــا محمدی کرجــی ران 
در سرکشــی از وضعیت شاغلین عرصه 
دریانوردی بندرعباس، با اشــاره به تبعات 
شــیوع ویــروس کوویــد ۱۹ در جهان و 
پیامدهــای منفی ناشــی از این ویروس بر 
حمل و نقل دریایــی، اظهار کرد: صنعت 
حمل و نقل دریایی اســتان هرمزگان نیز از 
تاثیرات ایــن پدیده در امان نماند و اعمال 
محدودیــت و در برخی مواقع ممنوعیت 
های ترددی  که براســاس دستورالعمل ها 
و شیوه نامه های بهداشتی و مراقبتی ابلاغ 
می شد آسیب هایی را متوجه فعالین صنعت 

دریایی استان کرد .
مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 

اضافه کرد: با تدابیر و پیگیری های استاندار 
هرمزگان برای کمک و جلوگیری از بروز 
مشکلات بیشــتر به قشرهای آسیب پذیر 
مرحله نخســت کمک هزینه معیشت در 
اردیبهشت ماه ســال جاری به ۴۴۴ نفر از 
شاغلین حوزه مسافری دریایی مرکز استان 
که فعالیت های معیشتی آنها متاثر از شیوع 
ویروس کرونا دچار آســیب شده بود اهدا 

شد.
محمــدی کرجی ران بــا بیان اینکه 
براســاس برنامه ریزی صورت گرفته در 
مرحله دوم، این کمک هزینه معیشــتی به 
ملوانان شناورهای تجاری سنتی اختصاص 
مــی یابد، تصریح کرد: در این مرحله نیز به 
۳۱۰ نفر ازملوانانی که در شناورهای تجاری 
سنتی فعالیت می نمایند مبلغ سه میلیارد و 

۱۰۰ میلیون ریال پرداخت خواهد شد.
این مقام مســئول اظهار کرد: باتوجه 
به گســتردگی و تنوع فعالیت دریایی اعم 
از تجــاری، مســافری و گردشــگری در 
بزرگترین اســتان ساحلی کشور ضرورت 
رفــع موانع و مشــکلات به وجــود آمده 
پیش روی تلاشگران این حوزه ها همواره 
مورد تاکید استاندار هرمزگان و مدیرعامل 

سازمان بنادر و دریانوردی بوده است.
ویروس نوپدیــد کرونا که از اواخر 
دسامبر سال ۲۰۱۹ به شکل جهان شمول، 
مرزهــا را در نوردید،  بخش های مختلف 
از جملــه حمل و نقــل و تجارت دریایی 
جهان را تحــت تاثیر خود قرارداد، ناوگان 
تجاری، تفریحی و مسافری دریایی کشور 
و استان هرمزگان نیز از این قاعده مستثنی 
نبوده و اعمــال مقررات کنترلی و مراقبتی 
که با ممنوعیت و محدودیت تردد دریایی 
همراه بود آســیب هایی را متوجه  فعالین 

این حوزه کرد.

گروه اقتصادی - نماینده شــرق 
هرمزگان در مجلس شــورای اســلامی 
گفت: هویت بهره بــرداران از صید ترال 

نامعلوم است.
حسین رئیسی گفت: موضوعی که 
در کنار مباحث زیســت محیطی در مورد 
صید ترال مطرح است، مباحث اجتماعی 
و نامعلوم بودن هویت بهره برداران است 
که مردم منطقه انتظار دارند در رابطه با این 
موضوع شفاف سازی شود زیرا هویت این 
افراد برای مردم و صیادان منطقه مشخص 

نشده است.
عضو کمیسیون کشــاورزی، آب، 
منابــع طبیعی و محیط زیســت مجلس 
شورای اســلامی، افزود: تعجب جامعه 
صیادی منطقه در این اســت که احساس 
می کنند ســازمان شــیلات مصر بر این 
موضــوع اســت و بر حفظ صیــد ترال 
تــلاش می کند در این رابطه حساســیت 
ها در بحث صید ترال نباید باعث شــود 
 محدودیت ها را برای صیادان سنتی ایجاد 

کنیم.

گروه اقتصادی - رییــس اداره گاز 
شهرستان حاجی آباد گفت: هم  اکنون هفت 
هزار و ۳۰۰ مشــترک از نعمت گاز طبیعی 
برخوردارند که از این تعداد ۱۵۰۰ مشترک 
در روستاها هستند. علی دهیادگاری افزود: 
در مرکزشهر حاجی آباد نیز تاکنون پنج هزار 
و ۸۰۰ مشترک از گازطبیعی استفاده می کنند.

وی ادامه داد: عملیات گازرســانی به 
شهر حاجی آباد از سال ۸۶ به عنوان نخستین 
شــهر سبز در اســتان هرمزگان آغاز شد و 
هم اکنون این شــهر به طورکامل گازرسانی 
شــده است.رییس اداره گاز حاجی آباد بیان 
داشــت: تا پایان امسال عملیات گازرسانی 
به شهرهای فارغان، احمدی و ۹۴ روستای 
تابعه در شهرستان حاجی آباد آغاز می شود 
که با تحقق این برنامه، ۹۳۹ خانوار شهری و 
یک هزار و ۱۷۰ خانوار روستایی زیرپوشش 

گازخانگی قرار خواهند گرفت.
دهیادگاری اضافه کرد: درحال حاضر 

۱۸ روســتا نیز از روستاهای بخش مرکزی 
حاجی آباد به طور کامل گازرسانی شده اند.

وی از »هاشــم آباد، طــارم، گنــج، 
تــزرج، برغنــی، معدونیــه، نجات آبــاد، 
باغات، طاشکوییه، محمدآباد، حسین آباد، 
مهــرآوران، باینوج، دهســتان بالا و پایین، 
دشــتوییه و برآفتاب« به عنوان روستاهای 

برخوردار از گاز طبیعی نام برد.
به گفته رییس اداره گاز حاجی آباد، ۲۱ 
مدرســه در شهرستان حاجی آباد نیز از گاز 
طبیعی استفاده می کنند که سه مدرسه متعلق 
به روستای باغات است.دهیادگاری گفت: 
هم چنین ۴۱ نانوایی در این شهرستان از گاز 
طبیعی استفاده می کنند.این مسوول در بخش 
صنایع به گازکشــی ۴ جایگاه سی ان جی و 
۲ تلمبه خانه نفت اشــاره کرد و ابرازداشت: 
در بخش کشــاورزی نیز گلخانه علی آباد به 
طور کامل گازکشی شده است. رییس اداره 
گاز حاجی آباد افزود: پنج مرغداری درمنطقه 

باغات و طاشکوییه نیز از گاز طبیعی استفاده 
می کنند. دهیــادگاری اضافه کــرد: زندان 
حاجی آباد و بیمارستان حضرت زهرا)س( 
در شهرستان حاجی آباد نیز دارای گازطبیعی 
هستند. وی از طرح های در دست اقدام و در 
مرحله تعیین پیمانکار به سه روستا و شهرک 
در بخش مرکزی اشاره کرد و افزود: صنایع 
کهگم شــامل مرغداری و کارخانه آسفالت 
و مجتمع گلخانه ای ســه راه شــهدادی و 
ســرچاهان نیز درحال تعیین پیمانکار برای 

آغاز عملیات گازکشی هستند.
گازکشــی به شهرســتان حاجی آباد 
از ســال ۸۶ آغاز شــده و در مجموع هفت 
هــزار و ۳۰۰ مشــترک در این شهرســتان 
از نعمــت گازطبیعی برخوردار هســتند. 
رییس برنامه ریزی شــرکت گاز هرمزگان 
تیرماه امســال در خصوص گازکشــی به 
شــهرهای فارغان و احمــدی اعلام کرد: 
هزینه سرمایه گذاری شرکت ملی گاز برای 

گازرســانی به فارغان و احمدی حاجی آباد 
بیش از ۱۸میلیون دلار است. به گفته سعید 
داوری پور، با وجود شرایط خاص اقتصادی 
کشور در سال ۹۹ افزون بر چهارهزارمیلیارد 
ریال اعتبار برای گازرسانی به مناطق مختلف 
استان مصوب شده که این اعتبارات نسبت به 
سال گذشته افزون بر ۱۲۰درصد رشد داشته 
اســت. وی افزود: به رغم محدودیت های 
موجود و به دلیل صعب العبور بودن مســیر 
گازرســانی و هزینه بالای آن در شهرهای 
فارغان و احمدی، موافقت لازم برای اجرای 
طرح گازرســانی به این بخش از شهرستان 

حاجی آباد انجام شده است.

اسلامی مطرح کرد:

ساخت و تکمیل ۹۰۰ هزار واحد مسکونی تا پایان 
دولت دوازدهم

سرپرست شهرداری منطقه یک بندرعباس خبر داد؛

رفع خاموشی پارک های محله ای در منطقه یک 
شهرداری بندرعباس

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

نماینده شرق هرمزگان در مجلس مطرح کرد:

رییس اداره گاز شهرستان حاجی آباد:

 ۷۳۰۰ مشترک در حاجی آباد از گاز طبیعی استفاده 
می کنند

معاون گمرک ایران گفت: در شرایطی که اقدامات نظام استکباری علیه کشور شدت گرفته، موضوع تحریم های
 ظالمانه از طریق تضعیف جریان های ورود کالاهای ضروری، مطرح است.

تدابیر گمرک در شرایط تحریم 
و اتخاذ رویه واحد

معاون گمرک ایران تشریح کرد:
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مقتضی اســت آمار اقلام وارده به گمرکات اجرایی هم توســط مدیران 
و معاونیــن محترم هر گمــرک به صورت هفتگی اســتخراج و ترکیب 
ایــن اقــلام بررســی و چنانچه نظــر و پیشــنهادی در این خصوص 
وجود داشــته باشد مســتنداً به این حوزۀ معاونت یا دفاتر تخصصی 
مربوطه اعلام تا رســیدگی و اتخاذ تصمیم شــود. باید توجه داشــت 
مسئولیت حســن اجرای این بخشــنامه برعهده بالاترین مقام اجرایی 
گمــرکات و مســئولیت نظارت بر حســن اجــرای آن بر عهــده حوزه 
هــای نظــارت گمرکات اســتان ها و دفتــر تعرفه گمرک ایران اســت.


